МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 мая 2016 г. № 125

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И
РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. приказов Минпромторга Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2018 № 42, от 04.02.2019 № 40)

В соответствии со статьей 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015 № 551-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области», в целях реализации постановления Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п «Об утверждении Типового положения об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Новосибирской области» приказываю:
1. Создать конкурсную комиссию по формированию состава общественного совета при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - конкурсная комиссия).
2. Утвердить прилагаемые Положение о конкурсной комиссии и ее состав.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

__________________________________________

Утверждено
приказом
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 30.05.2016 № 125

[bookmark: P33]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И
РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по формированию состава общественного совета при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - Положение) определяет функции, права и порядок работы конкурсной комиссии по формированию состава общественного совета при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - конкурсная комиссия).
2. Конкурсная комиссия:
1) в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема заявлений кандидатов в члены общественного совета при министерстве промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - общественный совет) рассматривает поступившие в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - министерство) заявления кандидатов в члены общественного совета на предмет соответствия требованиям к кандидатам в члены общественного совета, установленным Правительством Новосибирской области, и дополнительным требованиям к знаниям, наличию опыта работы, наличию опыта участия в работе совещательных и (или) экспертных органов, профессиональной квалификации в приоритетных сферах деятельности министерства, установленные министерством совместно с советом Общественной палаты Новосибирской области и принимает решение о включении кандидата в список кандидатов в члены общественного совета либо об отказе во включении в список кандидатов в члены общественного совета;
2) в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения направляет в совет Общественной палаты Новосибирской области для согласования состава общественного совета решение конкурсной комиссии о включении кандидатов в список кандидатов в члены общественного совета либо об отказе во включении в список кандидатов в члены общественного совета.
3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и настоящим Положением.
4. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.
5. Работу конкурсной комиссии организует председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.
6. Председатель конкурсной комиссии:
1) руководит работой конкурсной комиссии;
2) определяет место и время проведения заседаний конкурсной комиссии;
3) утверждает повестку дня заседания конкурсной комиссии;
4) председательствует на заседаниях конкурсной комиссии.
7. Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет поручения председателя конкурсной комиссии, в случае отсутствия председателя конкурсной комиссии осуществляет его полномочия.
8. Секретарь конкурсной комиссии:
1) ведет журнал регистрации документов для участия в конкурсе;
2) формирует повестку дня заседания конкурсной комиссии;
3) организует подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии;
4) информирует членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения очередного заседания конкурсной комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
5) ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии;
6) направляет в совет Общественной палаты Новосибирской области для согласования состава общественного совета решение конкурсной комиссии в течение 1 рабочего дня со дня принятия конкурсной комиссией решения. В течение 1 рабочего дня после согласования состава общественного совета советом Общественной палаты Новосибирской области секретарь конкурсной комиссии организует работу по утверждению приказом министерства состава общественного совета.
9. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
10. Решения конкурсной комиссии принимаются в ходе открытого голосования простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, в отсутствие кандидатов, участвующих в конкурсе.
11. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является мнение председателя конкурсной комиссии, а в его отсутствие - мнение заместителя председателя конкурсной комиссии.
12. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной комиссии) и секретарем конкурсной комиссии.

Утвержден
приказом
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 30.05.2016 № 125

[bookmark: P74]СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОГО
СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И
РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. приказа Минпромторга Новосибирской области
от 04.02.2019 № 40)

	Гончаров
Андрей Александрович
	-
	министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Васильев
Вадим Витальевич
	-
	заместитель министра - начальник управления промышленности и предпринимательства министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Зырянова
Наталья Федоровна
	-
	начальник управления экономики и финансов министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии;

	Гагаркина
Анастасия Викторовна
	-
	консультант-юрист отдела организационной и кадровой работы министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области;

	Леонов
Сергей Геннадьевич
	-
	заместитель председателя комиссии по устойчивому развитию региона и вопросам инвестиционного климата Общественной палаты Новосибирской области (по согласованию);

	Останин
Максим Константинович
	-
	заместитель министра - начальник управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области;

	Редько
Ирина Владимировна
	-
	начальник управления лицензирования министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.